

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-			23,856,268,000	
1801	Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi			7,677,112,000	
1801.201	Teknologi Spesifik Lokasi	3.0 teknologi		450,603,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1801.201.005	Tanpa Sub Output			450,603,000	
051	Pengkajian In House			450,603,000	U
A	Pengembangan Paket Teknologi Pajale Spesifik Lahan Kering Di Jawa Timur			174,000,000	
521211	Belanja Bahan			12,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Konsumsi rapat	400.0 OK	30,000	12,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			50,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Upah harian lepas / borongan	500.0 OH	100,000	50,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			52,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	13,000,000	52,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			60,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan 1 HARI x 7 ORANG x 20 KALI [1 HARI x 6 ORANG x 20 KALI]	120.0 OP	500,000	60,000,000	
B	Pengembangan Teknologi Peningkatan Produktivitas dan Efisiensi Usahatani Bawang Merah Dan Kentang			150,603,000	
521211	Belanja Bahan			6,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Konsumsi rapat	200.0 OK	30,000	6,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			10,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Upah harian lepas / borongan	100.0 OH	100,000	10,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			102,603,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	25,650,750	102,603,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan 1 HARI x 10 ORANG x 10 KALI [1 HARI x 6 ORANG x 10 KALI]	60.0 OP	500,000	30,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			2,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Perjalanan dinas dalam kota, bantuan transport	20.0 OH	100,000	2,000,000	
C	Pengembangan Inovasi Teknologi Dan Adaptasi Vub Tebu pada Lahan Kering Di Wilayah Sentra			126,000,000	
521211	Belanja Bahan			6,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang )				
	- Konsumsi rapat	200.0 OK	30,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas / borongan	400.0 OH	100,000	40,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	10,000,000	40,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan 1 HARI x 10 ORANG x 10 KALI [1 HARI x 8 ORANG x 10 KALI]	80.0 OP	500,000	40,000,000	RM
1801.202	Diseminasi Teknologi Pertanian	6.0 paket teknologi		3,953,753,000	
1801.202.008	Lokasi : KAB. MALANG Tanpa Sub Output			3,953,753,000	
051	Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian			1,546,900,000	U
A	Pendampingan kawasan pertanian berbasis korporasi petani			192,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi rapat	600.0 OK	30,000	18,000,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas/borongan	200.0 OH	100,000	20,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	17,500,000	70,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	160.0 OP	500,000	80,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam kota, bantuan transport	40.0 OH	100,000	4,000,000	RM
B	Layanan Publikasi (Klinik Agribisnis dan Pameran, Publikasi TV / Radio dan Radio Wonocolo)			165,900,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi rapat	30.0 OK	30,000	900,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang ) - Upah Harian Lepas / Borongan	450.0 OH	100,000	45,000,000	RM
	- Biaya pemuatan berita di radio dan TV, Media Sosial	4.0 TRWLN	10,000,000	40,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	10,000,000	40,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			40,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	80.0 OP	500,000	40,000,000	
C	<i>Pengelolaan Kebun Percobaan dan Laboratorium</i>			174,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			111,000,000	RM
	- Upah harian lepas/borongan	135.0 OH	100,000	13,500,000	
	- Upah tenaga penunjang	130.0 OB	750,000	97,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			56,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	14,000,000	56,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			7,500,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	15.0 OP	500,000	7,500,000	
D	<i>Taman Agro Inovasi, Tagrimart dan OPAL</i>			114,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			50,000,000	RM
	- Upah harian lepas/borongan	500.0 OH	100,000	50,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			56,800,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	14,200,000	56,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			7,500,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	15.0 OP	500,000	7,500,000	
E	<i>Pemetaan Potensi Sumberdaya Pertanian Wilayah Jawa Timur</i>			60,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Upah entry data	100.0 OH	100,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			35,200,000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	8,800,000	35,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			15,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	500,000	15,000,000	
F	<i>Pendampingan Gerakan Petani Milenial</i>			30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			15,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer	4.0 TWLN	1,000,000	4,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	4.0 TWLN	2,750,000	11,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			15,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	30.0 OP	500,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>Kawasan Toga Mandiri antisipasi covid 19</i>			810,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			125,000,000	RM
	- Upah harian lepas/borongan	1250.0 OH	100,000	125,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			600,000,000	RM
	- Sarana produksi dan bahan pendukung kegiatan	3.0 TRWLN	200,000,000	600,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			85,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka pelaksanaan kegiatan	170.0 OP	500,000	85,000,000	
<b>052</b>	<b>Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri</b>			<b>713,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian</i>			713,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			39,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	1300.0 OK	30,000	39,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang )			194,000,000	RM
	- Honor petugas penunjang	100.0 OB	1,700,000	170,000,000	
	- Honor petugas lapang	80.0 OB	300,000	24,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			40,000,000	RM
	- Upah harian lepas/borongan	400.0 OH	100,000	40,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			280,000,000	RM
	- ATK, bhn komp, saprodi, bahan pendukung	4.0 TRWLN	70,000,000	280,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	RM
	- Sewa kendaraan angkutan barang, alat	20.0 HARI	500,000	10,000,000	
	- Sewa basecamp	2.0 UNIT	10,000,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	RM
	- Honor Narasumber	40.0 OJ	500,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			100,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	200.0 OP	500,000	100,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota, bantuan transport	100.0 OH	100,000	10,000,000	
<b>053</b>	<b>Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan</b>			<b>1,073,353,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengembangan Model Pembibitan untuk Produksi DOC (Strata 1)</i>			328,635,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			18,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah harian lepas/borongan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )	180.0 OH	100,000	18,000,000	RM
				295,635,000	
	- ATK, Bhn Komp, Cetakn , Fotocopy	1.0 KEG	8,235,000	8,235,000	
	- Pakan ternak induk (Layer)	25000.0 KG	6,000	150,000,000	
	- Pakan ternak replacment 0-5 bln (starter-grower) , 8 kg	4000.0 KG	7,000	28,000,000	
	- Pakan induk replacement	9900.0 KG	6,000	59,400,000	
	- Vaksin, vitamin dan obat-obatan	25000.0 EKOR	2,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			15,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring 1 HARI x 5 ORANG x 10 KALI [1 HARI x 3 ORANG x 10 KALI]	30.0 OP	500,000	15,000,000	
B	<u>PengembanganAyamKampungUnggulBerdasarkanRumahTangga (Strata 3)</u>			744,718,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			15,080,000	RM
	- Fotocopy/penggandaan/penjilidan/pencetakan	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
	- Bimtek(makanRTMdankitRTM)	654.0 RTM	20,000	13,080,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang )			12,520,000	RM
	- Honorpelaksanalapang	65.0 OH	80,000	5,200,000	
	- HonorariumPanitiaPengadaanBarang(NonKonstruksi) pagu pengadaandiatasRp500jutas.d.Rp1miliar	3.0 OP	920,000	2,760,000	
	- HonorariumPanitiaPengadaanBarang(NonKonstruksi) pagu pengadaandiatas(pagudiatasRp250jutas.d.Rp500juta)	3.0 OP	760,000	2,280,000	
	- HonorariumPanitiaPengadaanBarang(NonKonstruksi) pagu pengadaandiatas(sd200juta)	3.0 OP	760,000	2,280,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			2,000,000	RM
	- ATK, bahankomputerdanpembantuhabispakailainnydalam rangkapelaksanaankegiatan	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			50,000,000	RM
	- Perjalanandinasdalamrangkapelaksanaankegiatan [10 ORG x 10 HR x 1 KALI]	100.0 OP	500,000	50,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada</u> (KPPN.032-Malang )			534,318,000	RM
	- DOC ayam	16350.0 DOC	8,500	138,975,000	
	- Pakan Ternak DOC	1.0 PAKET	313,920,000	313,920,000	
	- Vaksin, Obat, Vitamin	16350.0 DOC	1,500	24,525,000	
	- Lampudanperlengkapannya	654.0 UNIT	28,000	18,312,000	
	- Bahan untuk induk buatan (brooder)	654.0 UNIT	32,000	20,928,000	
	- TempatpakanDOC	654.0 UNIT	10,000	6,540,000	
	- Tempatminum(2buahperRTM)	1308.0 UNIT	8,500	11,118,000	
526122	<u>Belanja Peralatan dan Mesin Untuk Diserahkan kepada</u> (KPPN.032-Malang )			130,800,000	RM
	- Bantuan pembuatan kandang	654.0 Unit	200,000	130,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>054</b>	<b>SDG yang terkonversi dan terdokumentasi</b>			<b>46,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengkajian Teknologi Pengembangan Sumberdaya Genetik Lokal</i>			46,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	RM
	- Upah harian lepas / borongan	200.0 OH	100,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			18,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	4,500,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			7,500,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan 1 HARI x 10 ORANG x 4 KALI [1 HARI x 5 ORANG x 3 KALI]	15.0 OP	500,000	7,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang )			1,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota, bantuan transport	10.0 OH	100,000	1,000,000	
<b>055</b>	<b>Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian untuk Peningkatan IP</b>			<b>135,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Dukungan Inovasi Teknologi untuk Peningkatan IP Kawasan Pertanian</i>			135,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			9,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	300.0 OK	30,000	9,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	RM
	- Upah harian lepas	300.0 OH	100,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			56,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	14,000,000	56,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang )			5,000,000	RM
	- Sewa kendaraan angkutan barang, alat	10.0 HARI	500,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Honor Narasumber	20.0 OJ	500,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			25,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	50.0 OP	500,000	25,000,000	
<b>056</b>	<b>Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian</b>			<b>439,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian</i>			43,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			10,500,000	RM
	- Konsumsi rapat	350.0 OK	30,000	10,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	5,000,000	20,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang ) - Honor Narasumber 1 JAM x 2 ORANG x 5 KALI [1 JAM x 1 ORANG x 5 KALI]	5.0 OJ	500,000	2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dim rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan 1 HARI x 8 ORANG x 5 KALI [1 HARI x 4 ORANG x 5 KALI]	20.0 OP	500,000	10,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Layanan Humas (Website, PPID, Arsip)</i>			60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah maintenance jaringan	50.0 OH	100,000	5,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	7,500,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	500,000	25,000,000	RM
<i>C</i>	<i>Peningkatan kapasitas SDM dan laboratorium</i>			155,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	10,000,000	40,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Jasa akreditasi laboratorium	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	170.0 OP	500,000	85,000,000	RM
<i>D</i>	<i>Temu Tugas Peneliti - Penyuluh Balitbangtan dan Penyuluh Daerah</i>			181,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi rapat	1000.0 OK	30,000	30,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	19,000,000	76,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang ) - Honor Narasumber 1 JAM x 10 ORANG x 5 KALI [1 JAM x 10 ORANG x 3 KALI]	30.0 OJ	500,000	15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			60,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1801.203	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan <b>Rekomendasi Hasil Litbang Pertanian</b>	120.0 OP	500,000	60,000,000	
		<b>1.0 Rekomendasi</b>		<b>104,000,000</b>	
1801.203.009	Lokasi : KAB. MALANG <b>Desentralisasi Produksi dan Desiminasi Benih Sumber</b>			<b>104,000,000</b>	
052	<b>Pengembangan sistem produksi dan distribusi benih sumber berdasarkan kesesuaian varietas</b>			<b>104,000,000</b>	U
A	<i>Sekolah Lapang Mandiri Benih Padi dan Kedelai</i>			104,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			9,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	300.0 OK	30,000	9,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	RM
	- Upah harian lepas / borongan	300.0 OH	100,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			40,000,000	RM
	- ATK, bhn komp, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	10,000,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			25,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	50.0 OP	500,000	25,000,000	
1801.204	<b>Model Pengembangan Inovasi Pertanian spesifik Lokasi</b>	<b>1.0 model</b>		<b>390,000,000</b>	
1801.204.008	Lokasi : KAB. MALANG <b>Tanpa Sub Output</b>			<b>390,000,000</b>	
051	<b>Perakitan Model Pengembangan SAPIRA berbasis Pertanian Bioindustri</b>			<b>390,000,000</b>	U
A	<i>Kawasan Pertanian Berbasis Inovasi (KPI)</i>			390,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			15,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	500.0 OK	30,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			150,000,000	RM
	- Upah harian lepas/borongan	1500.0 OH	100,000	150,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			180,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	45,000,000	180,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			45,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	90.0 OP	500,000	45,000,000	
1801.219	<b>Benih Padi</b>	<b>13.0 ton</b>		<b>138,000,000</b>	
1801.219.001	Lokasi : KAB. MALANG <b>Benih Sumber Padi</b>			<b>43,000,000</b>	
051	<b>Produksi Benih Sumber Padi</b>			<b>43,000,000</b>	U
A	<i>Produksi Benih Sumber Padi ( 1,5 ton SS, 1,5 ton FS)</i>			43,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,000,000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp.23,856,268,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Konsumsi rapat <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )	100.0 OK	30,000	3,000,000	RM
521811	- Upah harian lepas/borongan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )	200.0 OH	100,000	20,000,000	RM
522191	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )	4.0 TRWLN	3,875,000	15,500,000	RM
524111	- Biaya sertifikasi benih <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )	1.0 LAYAN	1,000,000	1,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	7.0 OP	500,000	3,500,000	RM
<b>1801.219.002</b>	<b>Benih Sebar Padi</b>			<b>95,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Sebar Padi</b>			<b>95,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Dukungan Perbenihan Benih Sebar Padi (10 Ton)</i>			<i>95,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,000,000	RM
521219	- Konsumsi <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )	100.0 OK	30,000	3,000,000	RM
521811	- Upah harian lepas/borongan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )	270.0 OH	100,000	27,000,000	RM
522141	- ATK dan bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang )	4.0 TRWLN	7,500,000	30,000,000	RM
524111	- Sewa kendaraan pengangkut barang, sewa lahan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )	4.0 TWLN	5,000,000	20,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	30.0 OP	500,000	15,000,000	RM
<b>1801.221</b>	<b>Benih Kedelai</b>	<b>84.8 ton</b>		<b>1,851,256,000</b>	
<b>1801.221.001</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Benih Sumber Kedelai</b>			<b>1,851,256,000</b>	
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Kedelai</b>			<b>1,851,256,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Sumber Kedelai (20 ton)</i>			<i>367,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			7,500,000	RM
521213	- Konsumsi <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang )	250.0 OK	30,000	7,500,000	RM
	- Honor tenaga penunjang	12.0 OB	1,700,000	20,400,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah Harian Lepas / Borongan	1100.0 OH	100,000	110,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	25,000,000	100,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang ) - Sewa kendaraan pengangkut barang, sewa lahan	4.0 TWLN	20,000,000	80,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Biaya sertifikasi benih	1.0 LAYAN	2,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring 1 HR x 8 ORG x 12 KALI [1 HR x 8 ORG x 12 KALI]	96.0 OP	500,000	48,000,000	RM
<b>B</b>	<b>Benih Kedelai Biosoy (6 Ton FS, 58,8 Ton SS)</b>			<b>1,483,356,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi rapat	400.0 OK	30,000	12,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang ) - Honorarium pembantu lapangan	9000.0 OH	50,000	450,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer - Bahan Utama dan Pendukung	4.0 TWLN 4.0 TWLN	1,500,000 112,489,000	6,000,000 449,956,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang ) - Sewa kendaraan pengangkut barang, sewa lahan, sewa gudang	4.0 TRWLN	100,000,000	400,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Biaya sertifikasi benih	4.0 TRWLN	500,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka penentuan lokasi, observasi, tanam, rouging, panen dll.	300.0 OP	500,000	150,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam kota, bantuan transport	134.0 OH	100,000	13,400,000	RM
1801.228	<b>Kerjasama Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>46,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. MALANG				
<b>1801.228.001</b>	<b>Tanpa Sub Output</b>			<b>46,000,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian</b>			<b>46,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian</i>			46,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			6,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	200.0 OK	30,000	6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang )			20,400,000	RM
	- Honor tenaga penunjang	12.0 OB	1,700,000	20,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			9,600,000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	2,400,000	9,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Perjln dim rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring 1 HARI x 19 ORANG [1 HARI x 10 ORANG x 2 KALI]	20.0 OP	500,000	10,000,000	
1801.301	<b>Benih Bawang dan Cabai</b>	<b>6125.0 Kg</b>		<b>385,500,000</b>	
	Lokasi : KAB. MALANG				
<b>1801.301.001</b>	<b>Benih Bawang Merah</b>			<b>56,500,000</b>	
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>56,500,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawang Merah (1.900 kg)</i>			56,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,000,000	RM
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	30,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			18,000,000	RM
	- Upah harian lepas/borongan	180.0 OH	100,000	18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			18,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	4,500,000	18,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang )			8,000,000	RM
	- Sewa kendaraan pengangkut barang, sewa lahan, sewa gudang	4.0 TWLN	2,000,000	8,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			1,000,000	RM
	- Biaya sertifikasi benih	1.0 LAYAN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			8,500,000	RM
	- Perjln dim rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	17.0 OP	500,000	8,500,000	
<b>1801.301.002</b>	<b>Benih Bawang Putih</b>			<b>210,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>210,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Bawang Putih (4.200 kg)</i>			210,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			1,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Konsumsi rapat <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )	50.0 OK	30,000	1,500,000	RM
				7,000,000	
521811	- Upah harian lepas/borongan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )	70.0 OH	100,000	7,000,000	RM
				163,000,000	
522141	- ATK, bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang )	4.0 TRWLN	40,750,000	163,000,000	RM
				20,000,000	
522191	- Sewa kendaraan pengangkut barang, sewa lahan, sewa gudang <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )	4.0 TWLN	5,000,000	20,000,000	RM
				1,000,000	
524111	- Biaya sertifikasi benih <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )	1.0 LAYAN	1,000,000	1,000,000	RM
				17,500,000	
<b>1801.301.003</b>	<b>Benih Cabai</b>			<b>119,000,000</b>	U
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>119,000,000</b>	
A	<i>Cabai (25 kg)</i>			119,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			6,000,000	RM
	- Konsumsi	200.0 OK	30,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			38,000,000	RM
	- Upah harian lepas/borongan	380.0 OH	100,000	38,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			60,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	15,000,000	60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			15,000,000	RM
	- Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	30.0 OP	500,000	15,000,000	
<b>1801.305</b>	<b>Benih Buah Tropika dan Sub Tropika</b>	<b>13750.0 Batang</b>		<b>195,000,000</b>	
<b>1801.305.001</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Benih Mangga</b>			<b>99,000,000</b>	U
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>99,000,000</b>	
A	<i>Mangga (9.900 batang)</i>			99,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,000,000	RM
	- Konsumsi	100.0 OK	30,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			41,000,000	RM
	- Upah harian lepas/borongan	410.0 OH	100,000	41,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	10,000,000	40,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dim rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	30.0 OP	500,000	15,000,000	RM
<b>1801.305.007</b>	<b>Benih Apel</b>			<b>96,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>96,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Apel (3.850 batang)</b>			<b>96,000,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi	100.0 OK	30,000	3,000,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas/borongan	130.0 OH	100,000	13,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	16,250,000	65,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dim rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	27.0 OP	500,000	13,500,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam kota, bantuan transport	15.0 OH	100,000	1,500,000	RM
<b>1801.307</b>	<b>Benih Komoditas Perkebunan Non Strategis</b>	<b>23000.0 Pohon</b>		<b>163,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. MALANG				
<b>1801.307.001</b>	<b>Benih Kopi Arabika</b>			<b>163,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>163,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Kopi Arabika (23.000 pohon)</b>			<b>163,000,000</b>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi	100.0 OK	30,000	3,000,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas/borongan	600.0 OH	100,000	60,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	20,000,000	80,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjln dim rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	40.0 OP	500,000	20,000,000	RM
<b>1809</b>	<b>Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam</b>			<b>16,179,156,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1809.950	<b>Layanan Dukungan Manajemen Eselon I</b>	1.0 Layanan		964,191,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
<b>1809.950.001</b>	<b>Manajemen Kegiatan Balitbangtan</b>			<b>964,191,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan rencana program; dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>136,500,000</b>	
A	<i>Koordinasi Penyusunan Program dan Anggaran</i>			136,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi rapat	1200.0 OK	30,000	36,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	4,500,000	18,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang ) - Honor narasumber	20.0 OJ	500,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	145.0 OP	500,000	72,500,000	RM
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			<b>87,000,000</b>	
A	<i>Layanan Pelaporan dan Evaluasi (Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan, Sistem Pengendalian Intern / SPI )</i>			87,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi rapat	300.0 OK	30,000	9,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang ) - Honor tim monev	50.0 OB	400,000	20,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan cetakan, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	2,000,000	8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring	100.0 OP	500,000	50,000,000	RM
<b>054</b>	<b>Pengelolaan keuangan</b>			<b>352,750,000</b>	
A	<i>Keuangan</i>			119,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi rapat	500.0 OK	30,000	15,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang ) - Honor PUMK	100.0 OP	300,000	30,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer	4.0 TRWLN	6,500,000	26,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan kegiatan 1 HARI x 30 ORANG x 6 KALI [1 HARI x 17 ORANG x 5 KALI]	85.0 OP	500,000	42,500,000 42,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam kota, bantuan transport	35.0 OH	160,000	5,600,000 5,600,000	RM
<b>B</b>	<i>UAPPA/B -W Kementerian Pertanian dan Sistem Akuntansi Instansi (SAI) Satker</i>			<b>233,650,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi	1200.0 OK	30,000	36,000,000 36,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang ) - Honor Kepala Sekretariat - Honor Penanggungjawab Kegiatan - Honor Staf Pelaksana - Honor Koordinator Pelaksana - Honor Panitia Workshop	11.0 OB 11.0 OB 66.0 OB 11.0 OB 15.0 OK	300,000 250,000 150,000 200,000 300,000	3,300,000 2,750,000 9,900,000 2,200,000 4,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, seminar kit, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	6,500,000	26,000,000 26,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang ) - Honor Narasumber	20.0 OJ	500,000	10,000,000 10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, konsultasi, workshop, pengumpulan ADK, pembinaan SDM, rekonsiliasi	150.0 OP	500,000	75,000,000 75,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang ) - Biaya akomodasi workshop - Bantuan transport peserta workshop	1.0 KALI 80.0 OP	40,000,000 300,000	40,000,000 24,000,000	RM
<b>058</b>	<b>Pelayanan umum dan perlengkapan</b>			<b>194,671,000</b>	
<b>A</b>	<i>Layanan Kepegawaian dan Rumah Tangga, Perlengkapan, Tata Usaha, Pertamanan</i>			<b>140,800,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Konsumsi rapat	600.0 OK	30,000	18,000,000 18,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer	4.0 TRWLN	15,000,000	60,000,000 60,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan kegiatan	116.0 OP	500,000	58,000,000 58,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam kota, bantuan transport	30.0 OH	160,000	4,800,000	RM
<b>B</b>	<u>Pengelolaan PNBPN</u>			53,871,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRWLN	8,155,250	32,621,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer, saprodi, bahan pendukung kegiatan	2.0 TRWLN	3,125,000	6,250,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	500,000	15,000,000	RM
<b>060</b>	<b><u>Pelayanan humas dan protokoler</u></b>			<b>54,000,000</b>	
<b>A</b>	<u>Pengelolaan Perpustakaan</u>			54,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah entry data dll.	260.0 OH	100,000	26,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan pendukung	4.0 TRWLN	2,000,000	8,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Pembuatan aplikasi informasi pertanian	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pengumpulan data 1 HARI x 8 ORANG x 5 KA [1 HARI x 4 ORANG x 5 KALI]	20.0 OP	500,000	10,000,000	RM
<b>063</b>	<b><u>Koordinasi dan Sinkronisasi Manajemen Balitbangtan</u></b>			<b>64,270,000</b>	
<b>A</b>	<u>Koordinasi Manajemen Pengkajian</u>			64,270,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer, bahan pendukung	4.0 TRWLN	442,500	1,770,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjln dlm rangka perenc, koordinasi, konsultasi, persiapan, pelaksanaan, pembinaan, monitoring 1 HARI x 21 ORANG [1 HARI x 25 ORANG x 5 KALI]	125.0 OP	500,000	62,500,000	RM
<b>064</b>	<b><u>Pengelolaan Kebun Percobaan (Pemberdayaan IP2TP)</u></b>			<b>75,000,000</b>	
<b>C</b>	<u>Pemberdayaan KP Mojosari di Jawa Timur</u>			75,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah Harian Lepas	350.0 OH	100,000	35,000,000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan pendukung kegiatan	4.0 TRW	7,500,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			10,000,000	RM
	- Perj dlm rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	500,000	10,000,000	
1809.951	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</u>	1.0 Layanan		567,350,000	
Lokasi : KAB. MALANG					
1809.951.003	<b>Pengadaan Sarana Prasarana Kantor</b>			<b>567,350,000</b>	
053	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>537,350,000</b>	
A	<i>Peralatan dan fasilitas kantor</i>			537,350,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			464,850,000	PNP
	- Timbangan digital 4 angka	1.0 UNIT	1,900,000	1,900,000	
	- Timbangan digital 3 angka	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
	- Tabung gas acitylen	1.0 UNIT	13,500,000	13,500,000	
	- Grinder benih	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	
	- Forklip	1.0 UNIT	3,500,000	3,500,000	
	- Screw Extruder	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
	- Texture analyzer	1.0 UNIT	12,000,000	12,000,000	
	- PH Meter	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
	- Pengukur kadar air biji-bijian	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Desikator	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Filter air (Aquadess)	1.0 UNIT	17,000,000	17,000,000	
	- Laminar air flow	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Mikrometer	1.0 UNIT	2,600,000	2,600,000	
	- Ekhaust fan	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
	- Alat tanam jagung	1.0 UNIT	3,000,000	3,000,000	
	- CCTV 16 Channel	1.0 UNIT	35,000,000	35,000,000	
	- AC 1 PK	8.0 UNIT	6,000,000	48,000,000	
	- AC 0,5 PK	8.0 UNIT	5,000,000	40,000,000	
	- Kursi tamu	2.0 UNIT	6,000,000	12,000,000	
	- Kardek besi	10.0 UNIT	2,000,000	20,000,000	
	- Komputer Desktop	4.0 UNIT	10,000,000	40,000,000	
	- Printer	4.0 UNIT	2,500,000	10,000,000	
	- Kamera Mirrorles	1.0 UNIT	12,000,000	12,000,000	
	- Stabilizer	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Lemari pakaian (mess)	5.0 UNIT	2,050,000	10,250,000	
	- Kitchen set (mess)	1.0 UNIT	6,600,000	6,600,000	
	- Greenjet	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
	- PC All in One	1.0 UNIT	17,500,000	17,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			62,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532117	- Komputer Desktop - Printer <u>Belanja Modal Pemasangan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )	5.0 UNIT 5.0 UNIT	10,000,000 2,500,000	50,000,000 12,500,000	PNP
	- Pemasangan alat Laboratorium	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
<b>054</b>	<b>Pembangunan dan Renovasi Gedung</b>			<b>30,000,000</b>	
A	<i>Gedung dan Bangunan</i>			<i>30,000,000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang )			30,000,000	PNP
	- Pembangunan tandon air	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
1809.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		14,647,615,000	
<b>1809.994.005</b>	Lokasi : KAB. MALANG <b>Tanpa Sub Output</b>			<b>14,647,615,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>12,266,527,000</b>	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>12,266,527,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang )			7,120,229,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,892,477,000	5,892,477,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	613,876,000	613,876,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	613,876,000	613,876,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang )			133,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	113,000	113,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang )			621,905,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	532,947,000	532,947,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	44,479,000	44,479,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	44,479,000	44,479,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang )			150,606,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	129,090,000	129,090,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,758,000	10,758,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,758,000	10,758,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang )			32,760,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	28,080,000	28,080,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang )			1,955,030,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	1,675,740,000	1,675,740,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp.23,856,268,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	139,645,000	139,645,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	139,645,000	139,645,000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang )			258,480,000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	221,510,000	221,510,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,485,000	18,485,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,485,000	18,485,000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang )			402,794,000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	402,794,000	402,794,000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			1,275,120,000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,275,120,000	1,275,120,000	RM
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			250,670,000	
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	214,860,000	214,860,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,905,000	17,905,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,905,000	17,905,000	
	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang )			198,800,000	
	- Uang Lembur Golongan II	3000.0 OJ	17,000	51,000,000	
	- Uang Lembur Golongan III	4325.0 OJ	20,000	86,500,000	
	- Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	3100.0 OJ	13,000	40,300,000	
	- Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	700.0 OJ	30,000	21,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,381,088,000</b>	
<b>A</b>	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,074,400,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			983,400,000	RM
	- Honorarium Pengemudi, Pramubakti, Satpam Dan Cleaning Service	457.0 OK	1,800,000	822,600,000	
	- Jasa pos	12.0 BULAN	900,000	10,800,000	
	- internet	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
	- Pakaian dinas pegawai	200.0 STEL	150,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			91,000,000	RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	364.0 OT	250,000	91,000,000	
<b>B</b>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>425,160,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			371,160,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	30,930,000	371,160,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			42,000,000	RM
	- Telepon	12.0 BULAN	3,500,000	42,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2020**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567364) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA TIMUR  
 ALOKASI Rp.23,856,268,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang ) - Air	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	RM
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			584,850,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang ) - Pemeliharaan Gedung / Bangunan Kantor Bertingkat - Pemeliharaan Gedung/ Bangunan Kantor Tidak Bertingkat - Pemeliharaan Halaman Gedung / Bangunan Kantor	545.0 M2 1400.0 M2 3960.0 M2	150,000 100,000 10,000	81,750,000 140,000,000 39,600,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang ) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Timur) - Biaya pemeliharaan peralatan kantor	24.0 UNIT 16.0 UNIT 8.0 UNIT 81.0 UNIT	1,125,000 15,000,000 2,000,000 500,000	27,000,000 240,000,000 16,000,000 40,500,000	RM
D	<u>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</u>			296,678,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang ) - Honor Kuasa Pengguna Anggaran - Honor Pejabat Pembuat Komitmen - Honor Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM - Honor Bendahara Pengeluaran - Honor Bendahara Penerimaan - Honor Staf Pengelola Keuangan - Honor Ketua Panitia Tim Pengadaan B/J - Honor Sekretaris/Anggota Panitia Tim Pengadaan B/J - Honor Pelaksana Pengadaan B/J	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 84.0 OB 10.0 OB 10.0 OB 30.0 OB	3,000,000 2,650,000 1,250,000 1,090,000 1,100,000 810,000 800,000 500,000 300,000	36,000,000 31,800,000 15,000,000 13,080,000 13,200,000 68,040,000 8,000,000 5,000,000 9,000,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Minuman peningkatan gizi karyawan - Biaya Pemeliharaan Kesehatan (termasuk honorarium dokter/instruktur senam)	12.0 OB 12.0 BULAN	1,000,000 1,800,000	12,000,000 21,600,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Pertemuan/jamuan delegasi/misi/tamu	4.0 TRWLN	13,989,500	55,958,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - Obat-obatan dan bahan pendukung medis	4.0 TRW	2,000,000	8,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Malang, 29 April 2020

**Rika Asnita**

Penata Tk. 1 197205152002122001